

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса				
40-2А (40А)	Электромонтажник по кабельным сетям 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40-3А (40А)	Электромонтажник по кабельным сетям 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Электромонтажник по кабельным сетям 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-1А (42А)	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-1А (43А)	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-2А (43А)	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-3А (43А)	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-4А (43А)	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-5А (43А)	Электромонтажник по кабельным сетям 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-1А (44А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-2А (44А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-3А (44А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-4А (44А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-5А (44А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-6А (44А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-1А	Электромонтажник по освещению	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли и/или ионизирующее излучение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация кинематическая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат									световая среда
59-4А (59А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
59-5А (59А)	Электромонтажник по кабельным сетям 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60А	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60-1А (60А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62-1А (62А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62-2А (62А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62-3А (62А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62-4А (62А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63А	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63-1А (63А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63-2А (63А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63-3А (63А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63-4А (63А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64-1А (64А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64-2А (64А)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
65-1А (65А)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да

Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	химический	биологический	возрастная нагрузка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
88-2А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-3А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-4А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-5А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-6А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-7А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-8А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-9А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-10А (88А)	Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, регулирования и управления 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный пооплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда								
97А	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
97-1А (97А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
97-2А (97А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
97-3А (97А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
97-4А (97А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
97-5А (97А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
98А	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
98-1А (98А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
98-2А (98А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
99А	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
99-1А (99А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
99-2А (99А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
99-3А (99А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
100	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
101А	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
101-1А (101А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
102А	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
102-1А (102А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
102-2А (102А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет		
103	Электросварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	Нет	Да	Да	

